MOÇÃO
Nº 008/02

“De  Aplauso  e
Congratulações  aos
Soldados  da  Polícia
Militar por Prestação de
Serviços  Públicos
relevantes”

Senhor Presidente,
Dignos Pares,

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais
em  vigor,  apresenta  á  mesa  e  após  ouvido  o  Douto  Plenário,  Moção  de
Aplausos e Reconhecimento aos Ilmos. Srs. 1º Sargento Francisco Widiman
Maia Chaves, Cabo Francisco Carlos dos Reis  e Soldado Adilson Gonçalves
Coelho, pertencentes á unidade de Resgate (UR-57), bem como aos  Ilmos.
Srs. 1º Sargento Paulo Rodrigues Santana, ao Cabo Alfo de Oliveira da Silva
e ao Soldados Caetano de Almeida e Plínio Siqueira de Oliveira, pertencentes
ao  ABP  29,(Auto  Bomba  Plataforma),  em  reconhecimento  aos  relevantes
serviços prestados a nossa comunidade, quando da ocorrência de um grave
acidente  automobilístico  na  Rodovia  SP-55,  entre  os  bairro  da  Praia  das
Cigarras e Enseada

Numa demonstração de coragem e alto  espírito  de
humanidade  e perícia  aterrissaram  o helicóptero  na camada asfaltica  da
Rodovia em missão de risco resgatando os acidentados.:

Solicito  que do item desta manifestação seja dado
conhecimento  ao  2º  Tenente  do  CMT  do  Posto  de  Bombeiro  PM  Cláudio
Brandão de Oliveira.

Plenário  da  Câmara,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 14 de Fevereiro de 2002.

José Irineu de Souza
“Zezinho da Piscina”

VEREADOR

	José Irineu de Souza
	“Zezinho da Piscina”